3

191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А,

тел. (812) 539-40-10, факс (812) 539-40-20, e-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

от «____» __________ 2021 года                                                         № ______________

О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 8 мая 2018 года № 01-17-10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области»
В целях приведения приказа Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 8 мая 2018 года № 01-17-10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области» в соответствие с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1465 «Об утверждении Правил подготовки и оформления документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода», приказом Ростехнадзора от 9 декабря 2020 года № 508 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений к горноотводному акту и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2003 года № 260 и признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года № 381 и пунктом 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 367», постановлением Правительства Ленинградской области от 27 мая 2014 года № 192 «О Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области», приказываю:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 8 мая 2018 года № 01-17-10, следующие изменения:
1) в шестом абзаце пункта 2.3 слова «органом государственного горного надзора» заменить словами «органом федерального государственного горного надзора»;
2) в первом абзаце подпункта 3 пункта 2.8 слова «приказом Ростехнадзора от 01.11.2017 № 461 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений, плана горного отвода и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода» заменить словами «приказом Ростехнадзора от 9 декабря 2020 года № 508 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений к горноотводному акту и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода»;

3) во втором абзаце пункта 3.1.2.1 слова «приказом Ростехнадзора от 01.11.2017 № 461 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений, плана горного отвода и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода» заменить словами «приказом Ростехнадзора от 9 декабря 2020 года № 508 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений к горноотводному акту и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода»;
4) в пункте 3.1.5.2 слова «орган государственного горного надзора» заменить словами «орган федерального государственного горного надзора»;

5) в Приложении № 1 слова «п. 17 Правил подготовки и оформления документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 29.07.2015 № 770» заменить словами «пунктом 17 Правил подготовки и оформления документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1465».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                                    М.Р. Тоноян
Согласовано:
Заместитель председателя комитета                                 _______________ Р.Э. Агаева
Начальник отдела правового

и документационного обеспечения                                  ______________ М.А. Любова

Исп. А.К. Митрофан 539-40-13